
 

 
0  

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO UTILE ALLA COSTRUZIONE DI UN PANEL NON PROBABILISTICO DELLA 
POPOLAZIONE ITALIANA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 «ISTRUZIONE 
E RICERCA» – COMPONENTE 2 «DALLA RICERCA ALL’IMPRESA» – LINEA DI INVESTIMENTO 3.1 «FONDO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE» – PROGETTO «FOSSR», CUP 
B83C22003950001   
   
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
VISTA la decisione a contrattare prot. n. 0391294 dell’11/12/2023 relativa al servizio in oggetto; 
 
CONSIDERATO che la dr.ssa Emanuela Reale è in quiescenza a far data dal 01/01/2024; 
 
VISTO il provvedimento CNR n. 154/2023, prot. n. 0415781 del 22/12/2023, con il quale è stato nominato Direttore f.f. del 
CNR IRCrES il dott. Giuseppe Calabrese, Dirigente di Ricerca, a far data dal 1° gennaio 2024 e sino alla nomina del Direttore 
pleno iure;  
 
VISTA la necessità di nominare un nuovo Responsabile Unico del Progetto in sostituzione della dr.ssa Emanuela Reale che 
aveva assunto tale ruolo; 
 
PREMESSO quanto sopra descritto 
 
 

D I S P O N E 
 

DI NOMINARE la dr.ssa Alessandra Maria Stilo, Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell’art. 15 del Codice, dovrà: 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 

condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 
presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento 
dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla richiesta del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite la Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) nonché ad 
effettuare di tutti gli altri adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 
altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del Codice; 

 
Si precisa inoltre che tutto quanto riportato nella documentazione di affidamento e non modificato dal presente atto è 
da intendersi a tutti gli effetti valido. 
 
           Il Direttore f.f. 

 
 
 


		2024-01-30T11:46:38+0100
	Giuseppe Giulio Calabrese




